АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Морозовского района

Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 февраля 2017 года                        № 9                  х.Костино-Быстрянский

«Об обеспечении безопасности

и охраны жизни людей на водных объектах

в зимне-весенний период 2017 года

на территории Костино-Быстрянского

 сельского поселения»

    В целях  уменьшения риска возникновения  чрезвычайных  ситуаций на водных объектах, обеспечения безопасности населения, в соответствии с пунктом 8  и пунктом 26 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003г №131-ФЗ « О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костино-Быстрянского сельского поселения,

приказываю:

Рекомендовать:

1.Комиссии по предупреждению ЧС  и обеспечению ПБ при администрации сельского поселения:

-  назначить  ответственных  лиц   за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых рейдах и проверках;

- организовать проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава;

-  организовать ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем;

-  определить:

а) потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими знаками;

б) специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период;

в) порядок привлечения добровольцев-общественников для оказания помощи профессиональным спасательным подразделениям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.

2. Директорам МБОУ «Ново-Павловская СОШ» и МБДОУ «Теремок»,  «Колокольчик»:

- с целью предупреждения несчастных случаев с детьми в период ледостава заблаговременно организовать проведение тематических  лекций, бесед с детьми и родителями на темы безопасного поведения детей на льду во время ледостава в весенний период.
3. Специалисту, уполномоченному в делах ГО и ЧС поселения, провести дополнительные разъяснительные работы среди населения по правилам поведения и мерам безопасности во время проведения отдыха (зимней рыбалки) на воде (льду).

4. Распоряжение обнародовать, разместив его на информационных стендах Костино-Быстрянского сельского поселения и в библиотеках х.Трофименков, х.Костино-Быстрянский и на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

 Костино-Быстрянского
сельского поселения

                                 С.Н.Хлебников